令和３年度第１回埼玉県地域保健医療計画推進協議会議事概要

１ 日 時 令和３年６月８日（火） １５時００分～１６時３０分

２ 場 所 別所沼会館ヘリテイジ浦和 大会議室

３ 出席者

【委 員】

廣澤信作会長、別所正美副会長、伊藤誠一委員、上木雄二委員、加藤英明

委員、木暮道夫委員、澤登智子委員、柴田潤一郎委員、髙橋茂雄委員、田

村典子委員、土田保浩委員、出張由起委員、中村勝文委員、林文明委員、

原澤茂委員、吉田正委員

【事務局】

関本保健医療部長、小松原保健医療部副部長、仲山保健医療部副部長、山

崎地域包括ケア局長、吉永食品安全局長、関係各課長及び担当者

４ 議 事

（１）埼玉県地域保健医療計画の進捗状況について

（２）埼玉県地域保健医療計画の中間見直し（案）骨子について

（３）その他

５ 議事内容

（１）埼玉県地域保健医療計画の進捗状況について

資料１－１及び資料１－２に基づき事務局から説明を行った。

 【主な質疑】

委員から、各指標の達成見込み（S・A・B・C）について、達成見込み

の評価を行う際の考え方についても示すべきではないかとの意見があ

り、事務局から、評価の考え方についても公表する旨を説明した。

また、委員から、新型コロナウイルスの指標への影響について意見が

あり、事務局から、正確な数字の把握について努めていくことを説明し

た。

（２）埼玉県地域保健医療計画の中間見直し（案）骨子について

 資料２－１～資料２－４に基づき事務局から説明を行った。

 【主な質疑】

委員から、感染症専門研修の受講対象者について質疑があり、事務局

から、研修受講後に県内各医療機関で感染症対策の専門人材として活動

できる方を、研修の受講対象者として想定していると説明した。

（３）その他

 資料３に基づき事務局から説明を行った。

【主な質疑】

 特になし

【出席委員の所属団体・役職等】

 伊藤 誠一 委員 （一社）埼玉県食品衛生協会 検査センター所長

 上木 雄二 委員 （社福）埼玉県社会福祉協議会 副会長

 加藤 英明 委員 公募委員

 木暮 道夫 委員 公募委員

 澤登 智子 委員 （公社）埼玉県看護協会 専務理事

 柴田 潤一郎 委員 全国健康保険協会埼玉支部 支部長

 髙橋 茂雄 委員 （一社）埼玉県医師会母子保健委員会 委員長

 田村 典子 委員 埼玉県食生活改善推進員団体連絡協議会

 土田 保浩 委員 埼玉県国民健康保険団体連合会 常務理事

 出張 由起 委員 （一社）埼玉県介護支援専門員協会 理事

 中村 勝文 委員 （一社）埼玉県歯科医師会 副会長

 林  文明 委員 （一社）埼玉県精神科病院協会 会長

 原澤  茂 委員 埼玉県病院団体協議会代表者会議 役員

◎ 廣澤 信作 委員 （一社）埼玉県医師会 副会長

○ 別所 正美 委員 学校法人埼玉医科大学 学長

 吉田  正 委員 （公社）埼玉県健康づくり事業団 専務理事

 （氏名五十音順 ◎：協議会会長、○協議会副会長）